記 者 発 表 資 料

令和２年５月28日

健 康 増 進 課

県内におけるＰＣＲ検査実施体制について

県では，民間の検査機関での新型コロナウイルス感染症のＰＣＲ検査体制

強化に精力的に取り組んでいるところですが，今般新たに，株式会社ＣＩＳ様

に下記のとおりＰＣＲ検査を実施いただけるようになりました。

今回，株式会社ＣＩＳ様のＰＣＲ検査の実施により，１日当たり最大127人

まで検査が実施できるようになり，検査体制が強化されたところです。

記

１ 受託機関名

株式会社ＣＩＳ鹿児島研究所

（霧島市国分向花156-２）

※検査については，本社にて実施

本社：株式会社ＣＩＳ熊本中央研究所

（熊本県熊本市東区東京塚町18-44）

２ 一日当たり最大検査数

24検体

【参考】 県内における１日当たりの最大検査数

県環境保健センター 市保健環境試験所 (株)パソラボ (株)新日本科学 鹿児島大学 (株)ＣＩＳ

30人 15人 40人 20人 10人 12人

（60検体） （30検体） (80検体) （40検体） （20検体） （24検体）

【担当課】 健康増進課

課長 亀之園 明

電 話：099-286-2711(直通）